

Schouw & Co. Finans A/S

Årsrapport

1. januar 2013 - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

03/03/2014

Jørn Ankær Thomsen

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Schouw & Co. Finans A/S Chr. Filtenborgs Plads 1 8000 Århus C
	CVR-nr: 77448616 Regnskabsår: 01/01/2013 - 31/12/2013
Bankforbindelse	Danske Bank Holmens Kanal 2 1060 København K DK Danmark
Revisor	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Århus C CVR-nr: 30700228 P-enhed: 1014140944

Ledelsesberetning

Årets aktivitet

Aktiviteten i Schouw & Co. Finans A/S har i 2013 alene bestået i ejerskabet af en beholdning af børsnoterede aktier. Som følge af en væsentlig stigning i kursen på aktierne, har selskabet realiseret et stort overskud i året. Aktierne blev afhændet i december måned.

Årets resultat efter skat blev et overskud på 373.294.162 kr., og egenkapitalen pr. 31. december 2013 udgør 799.386.126 kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Der foreslås udbytte for regnskabsåret på 700.000.000 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet væsentlige begivenheder af betydning for vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har ingen fremtidig aktivitet, og den fremtidige indtjening vil primært udgøre finansielle indtægter af indeståender. Der forventes et positivt resultat for næste år.

Resultatopgørelse 1. jan 2013 - 31. dec 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Administrationsomkostninger		-20.300	-17.388
Resultat af ordinær primær drift		-20.300	-17.388
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		713.563	271.040
Andre finansielle indtægter	1	484.110.185	0
Øvrige finansielle omkostninger	2	0	-120.560.000
Ordinært resultat før skat		484.803.448	-120.306.348
Ekstraordinært resultat før skat		484.803.448	-120.306.348
Skat af årets resultat	3	-111.509.286	14.893.841
Årets resultat		373.294.162	-105.412.507
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		700.000.000	0
Overført resultat		-326.705.838	-105.412.507
I alt		373.294.162	-105.412.507

Balance 31. december 2013

Aktiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		472.870.072	94.573.465
Udsudte skatteaktiver		63.149.133	170.603.198
Tilgodehavende skat		0	33.488.674
Tilgodehavender i alt		536.019.205	298.665.337
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	127.440.000
Værdipapirer og kapitalandele i alt		0	127.440.000
Likvide beholdninger		268.707.973	127
Omsætningsaktiver i alt		804.727.178	426.105.464
AKTIVER I ALT		804.727.178	426.105.464

Balance 31. december 2013

Passiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Registreret kapital mv.		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		98.386.126	425.091.964
Forslag til udbytte		700.000.000	0
Egenkapital i alt	4	799.386.126	426.091.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.800	13.500
Skyldig selskabsskat		4.714.475	0
Anden gæld		612.777	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.341.052	13.500
Gældsforpligtelser i alt		5.341.052	13.500
PASSIVER I ALT		804.727.178	426.105.464

Noter

1. Andre finansielle indtægter

	2013 kr.	2012 kr.
Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra moderselskab	713.563	271.040
Skatterenteindtægter	240	0
Realiseret kursgevinst aktier	484.109.945	0
	484.823.945	271.040

2. Øvrige finansielle omkostninger

	2013 kr.	2012 kr.
Finansielle omkostninger		
Urealiseret kurstab på aktier	0	-120.560.000
	0	-120.560.000

3. Skat af årets resultat

	2013 kr.	2012 kr.
Årets skat		
Aktuel skat/ sambeskatningsbidrag	-4.714.475	33.459.356
Regulering til tidligere år	659.254	0
Regulering af udskudt skat	-101.962.836	-18.565.515
Reg. udskudt skat vedr. nedsættelse af skattesats	-5.491.229	0
	-111.509.286	14.893.841

Der er ikke betalt aconto selskabsskat vedr. sambeskatning for 2013

Der er modtaget 34.148.169 kr. i sambeskatningsgodtgørelse vedr. 2012.

4. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Ialt
	kr.	kr.	kr.	kr.
1. januar 2012	1.000.000	530.504.471	0	531.504.471
Overført til/fra resultatdisponering	0	-105.412.507	0	-105.412.507
31. december 2012	1.000.000	425.091.964	0	426.091.964
Overført til/fra resultatdisponering	0	-326.705.838	700.000.000	373.294.162
31. december 2013	1.000.000	98.386.126	700.000.000	799.386.126

Aktiekapitalen består primo af 100 stk. aktier á 10.000 kr. Aktiekapitalen er ikke opdelt i flere klasser.

Ved apportindskuddet d. 4. januar 2010 blev selskabets aktiekapital forhøjet med nominelt 500.000 kr. bestående af 50 stk. aktier á 10.000 kr.

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for skyldige selskabsskatter opstået inden for sambeskatningskredsen fra indkomståret 2013

6. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet ejes fuldt ud af Aktieselskabet Schouw & Co., Aarhus.

7. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser

Udskudte skatteaktiver kan henføres til skattemæssige underskud fra tidligere år.